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SÓLIDOS RECICLABLES NO PELIGROSOS QUE SE PRODUCEN EN LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DEL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO 

(UAESPE)” 
 

1 
 

1. ASOCIACIÓN DE RECICLADORES CRECER SIN FRONTERAS-ARCRECIFRONT. identificada con NIT 900312827-8 

 
 

 
REQUISITOS JURÍDICOS 

 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIÓN 

 
1.1.2. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

OFERTA 
ANEXO No. 1 

 

Firmada por Representante Legal, nombre e 
identificación del mismo. 

X  
 
 

Compromiso de no estar incurso de inhabilidades ni 
incompatibilidades, ni conflicto de interés. 

Compromiso de aceptar las condiciones de la 
Invitación Publica y Anexos del proceso. 

1.1.3. DOCUMENTO DE IDENTIDAD PERSONA NATURAL, REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO (Fotocopia legible de la cédula de ciudadanía del oferente persona natural o de su 

Representante Legal) 
         X   

1.1.4 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DEL PROPONENTE Y/O 
REGISTRO MERCANTIL 

 

PERSONA JURIDICA 
Fecha de Expedición (30 días antes del cierre) 

X   
Se Subsana en debida forma Vigencia 
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REQUISITOS JURÍDICOS 

 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIÓN 

Objeto Social  

Representante legal y Facultades para comprometer 
la sociedad 

Autorización para contratar; Acta de juntas en caso 
de requerirla. (Ley 222 de 1995 y/o Art 839 del C. 
Co.) 

N/A 

PERSONA NATURAL. 
Matrícula Fecha de Expedición (30 días antes del 
cierre) 

N/A 

1.1.5.  CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO 
DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES 
PERSONA JURIDICA Y/O PERSONA 
NATURAL 

Certificado de pagos de Seguridad Social y Aportes 
Parafiscales en original suscrito por firma 
Representante Legal / Rev. Fiscal del pago de la 
nómina de los últimos seis (6) meses. 

X   

Cédula, Tarjeta Profesional y Certificado de vigencia 
de antecedentes disciplinarios del revisor fiscal (si 
aplicara). 

N/A   

Vigencia 
X 

  

Objeto Social 

1.1.6. PARA CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES (ANEXO No. 2) N/A  N/A 

1.1.7. COMPROMISO DE TRANSPARENCIA (ANEXO No. 3) X   
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REQUISITOS JURÍDICOS 

 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIÓN 

1.1.8.  VERIFICACIÓN DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y CAUSAS 
DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE EXPEDIDO POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 
(DE LA PERSONA JURÍDICA Y DE SU REPRESENTANTE LEGAL). 

X  
 

 
 

1.1.8. CERTIFICADO BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA CONTRALORÍA GENERAL 
DE LA REPÚBLICA 

X  
 

1.1.8. VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES JUDICIALES  X  
Verificado por la Unidad del SPE 

1.1.8. ANTECEDENTES DE MEDIDAS CORRECTIVAS X   

1.1.8. CONSULTA DEL REGISTRO DE INHABILIDADES POR DELITOS SEXUALES COMETIDOS 
CONTRA PERSONA MENOR DE EDAD DEL MINISTERIO DE DEFENSA POLICÍA NACIONAL 

X  Verificado por la Unidad del SPE 

1.1.9. DECLARACIÓN SOBRE MULTAS Y SANCIONES (ANEXO No. 4) X 
 

 

1.1.10. REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT) X 
 

 

1.1.11. CERTIFICACIÓN BANCARIA N/A 
 
       

 

 
CONCLUSIÓN:  CUMPLE EN SU TOTALIDAD CON LOS REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES CONTENIDOS EN LA INVITACIÓN PÚBLICA. 
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2. ASOCIACIÓN DE RECICLADORES PUERTA DE ORO BOGOTÁ identificada con NIT 900296491-8 
 

 

 
REQUISITOS JURÍDICOS 

 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIÓN 

 
1.1.2. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

OFERTA 
ANEXO No. 1 

 

Firmada por Representante Legal, nombre e 
identificación del mismo. 

X  
 
 

Compromiso de no estar incurso de inhabilidades ni 
incompatibilidades, ni conflicto de interés. 

Compromiso de aceptar las condiciones de la 
Invitación Publica y Anexos del proceso. 

1.1.3. DOCUMENTO DE IDENTIDAD PERSONA NATURAL, REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO (Fotocopia legible de la cédula de ciudadanía del oferente persona natural o de su 

Representante Legal) 
         X   

1.1.4 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DEL PROPONENTE Y/O 
REGISTRO MERCANTIL 

 

PERSONA JURIDICA 
Fecha de Expedición (30 días antes del cierre) 

X   
Vigencia 
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REQUISITOS JURÍDICOS 

 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIÓN 

Objeto Social 

Representante legal y Facultades para comprometer 
la sociedad 

Autorización para contratar; Acta de juntas en caso 
de requerirla. (Ley 222 de 1995 y/o Art 839 del C. 
Co.) 

N/A 

PERSONA NATURAL. 
Matrícula Fecha de Expedición (30 días antes del 
cierre) 

N/A 

1.1.5.  CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO 
DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES 
PERSONA JURIDICA Y/O PERSONA 
NATURAL 

Certificado de pagos de Seguridad Social y Aportes 
Parafiscales en original suscrito por firma 
Representante Legal / Rev. Fiscal del pago de la 
nómina de los últimos seis (6) meses. 

X   

Cédula, Tarjeta Profesional y Certificado de vigencia 
de antecedentes disciplinarios del revisor fiscal (si 
aplicara). 

X   

Vigencia 
X 

  

Objeto Social 

1.1.6. PARA CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES (ANEXO No. 2) N/A  N/A 

1.1.7. COMPROMISO DE TRANSPARENCIA (ANEXO No. 3) X   
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REQUISITOS JURÍDICOS 

 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIÓN 

1.1.8.  VERIFICACIÓN DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y CAUSAS 
DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE EXPEDIDO POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 
(DE LA PERSONA JURÍDICA Y DE SU REPRESENTANTE LEGAL). 

X  
 

 
 

1.1.8. CERTIFICADO BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA CONTRALORÍA GENERAL 
DE LA REPÚBLICA 

X  
 

1.1.8. VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES JUDICIALES  X  
 

1.1.8. ANTECEDENTES DE MEDIDAS CORRECTIVAS X   

1.1.8. CONSULTA DEL REGISTRO DE INHABILIDADES POR DELITOS SEXUALES COMETIDOS 
CONTRA PERSONA MENOR DE EDAD  DEL MINISTERIO DE DEFENSA POLICÍA NACIONAL 

X  Se verifica por la Unidad del SPE 

1.1.9. DECLARACIÓN SOBRE MULTAS Y SANCIONES (ANEXO No. 4) X 
 

 

1.1.10. REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT) X 
 

 

1.1.11. CERTIFICACIÓN BANCARIA N/A 
 

N/A 

 
CONCLUSIÓN: CUMPLE EN SU TOTALIDAD CON LOS REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES CONTENIDOS EN LA INVITACIÓN PÚBLICA.  
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3. ASOCIACIÓN ENTIDAD MEDIO AMBIENTAL DE RECICLADORES EMRS-ESP identificada con Nit 900653576-7 

 
 

 
REQUISITOS JURÍDICOS 

 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIÓN 

 
1.1.2. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

OFERTA 
ANEXO No. 1 

 

Firmada por Representante Legal, nombre e 
identificación del mismo. 

X  
 
 

Compromiso de no estar incurso de inhabilidades ni 
incompatibilidades, ni conflicto de interés. 

Compromiso de aceptar las condiciones de la 
Invitación Publica y Anexos del proceso. 

1.1.3. DOCUMENTO DE IDENTIDAD PERSONA NATURAL, REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO (Fotocopia legible de la cédula de ciudadanía del oferente persona natural o de su 

Representante Legal) 
         X   

1.1.4 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DEL PROPONENTE Y/O 
REGISTRO MERCANTIL 

 

PERSONA JURIDICA 
Fecha de Expedición (30 días antes del cierre) 

X   
Vigencia 
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REQUISITOS JURÍDICOS 

 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIÓN 

Objeto Social 

Representante legal y Facultades para comprometer 
la sociedad 

Autorización para contratar; Acta de juntas en caso 
de requerirla. (Ley 222 de 1995 y/o Art 839 del C. 
Co.) 

N/A 

PERSONA NATURAL. 
Matrícula Fecha de Expedición (30 días antes del 
cierre) 

N/A 

1.1.5.  CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO 
DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES 
PERSONA JURIDICA Y/O PERSONA 
NATURAL 

Certificado de pagos de Seguridad Social y Aportes 
Parafiscales en original suscrito por firma 
Representante Legal / Rev. Fiscal del pago de la 
nómina de los últimos seis (6) meses. 

X   

Cédula, Tarjeta Profesional y Certificado de vigencia 
de antecedentes disciplinarios del revisor fiscal (si 
aplicara). 

X   

Vigencia 
X 

  

Objeto Social 

1.1.6. PARA CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES (ANEXO No. 2) N/A  N/A 

1.1.7. COMPROMISO DE TRANSPARENCIA (ANEXO No. 3) X   
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REQUISITOS JURÍDICOS 

 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIÓN 

1.1.8.  VERIFICACIÓN DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y CAUSAS 
DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE EXPEDIDO POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 
(DE LA PERSONA JURÍDICA Y DE SU REPRESENTANTE LEGAL). 

X  
 

 
 

1.1.8. CERTIFICADO BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA CONTRALORÍA GENERAL 
DE LA REPÚBLICA 

X  
 

1.1.8. VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES JUDICIALES  X  
 

1.1.8. ANTECEDENTES DE MEDIDAS CORRECTIVAS X   

1.1.8. CONSULTA DEL REGISTRO DE INHABILIDADES POR DELITOS SEXUALES COMETIDOS 
CONTRA PERSONA MENOR DE EDAD  DEL MINISTERIO DE DEFENSA POLICÍA NACIONAL 

X   

1.1.9. DECLARACIÓN SOBRE MULTAS Y SANCIONES (ANEXO No. 4) X 
 

 

1.1.10. REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT) X 
 

 

1.1.11. CERTIFICACIÓN BANCARIA N/A 
 

 

 
CONCLUSIÓN: CUMPLE EN SU TOTALIDAD CON LOS REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES CONTENIDOS EN LA INVITACIÓN PÚBLICA.  
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4. ASOCIACIÓN DE RECICLADORES Y RECUPERADORES AMBIENTALES - ASOREMA identificada con Nit 900311951-9 

 
 

 
REQUISITOS JURÍDICOS 

 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIÓN 

 
1.1.2. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

OFERTA 
ANEXO No. 1 

 

Firmada por Representante Legal, nombre e 
identificación del mismo. 

X  
 
 

Compromiso de no estar incurso de inhabilidades ni 
incompatibilidades, ni conflicto de interés. 

Compromiso de aceptar las condiciones de la 
Invitación Publica y Anexos del proceso. 

1.1.3. DOCUMENTO DE IDENTIDAD PERSONA NATURAL, REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO (Fotocopia legible de la cédula de ciudadanía del oferente persona natural o de su 

Representante Legal) 
         X   

1.1.4 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DEL PROPONENTE Y/O 
REGISTRO MERCANTIL 

 

PERSONA JURIDICA 
Fecha de Expedición (30 días antes del cierre) 

X   
Vigencia 
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REQUISITOS JURÍDICOS 

 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIÓN 

Objeto Social 

Representante legal y Facultades para comprometer 
la sociedad 

Autorización para contratar; Acta de juntas en caso 
de requerirla. (Ley 222 de 1995 y/o Art 839 del C. 
Co.) 

N/A 

PERSONA NATURAL. 
Matrícula Fecha de Expedición (30 días antes del 
cierre) 

N/A 

1.1.5.  CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO 
DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES 
PERSONA JURIDICA Y/O PERSONA 
NATURAL 

Certificado de pagos de Seguridad Social y Aportes 
Parafiscales en original suscrito por firma 
Representante Legal / Rev. Fiscal del pago de la 
nómina de los últimos seis (6) meses. 

X   

Cédula, Tarjeta Profesional y Certificado de vigencia 
de antecedentes disciplinarios del revisor fiscal (si 
aplicara). 

 X 
No subsanó. 

 

Vigencia 
X 

  

Objeto Social 

1.1.6. PARA CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES (ANEXO No. 2) N/A  N/A 

1.1.7. COMPROMISO DE TRANSPARENCIA (ANEXO No. 3) X   
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REQUISITOS JURÍDICOS 

 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIÓN 

1.1.8.  VERIFICACIÓN DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN Y REGISTRO DE SANCIONES Y CAUSAS 
DE INHABILIDAD –SIRI– VIGENTE EXPEDIDO POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 
(DE LA PERSONA JURÍDICA Y DE SU REPRESENTANTE LEGAL). 

X  
 

 
 

1.1.8. CERTIFICADO BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA CONTRALORÍA GENERAL 
DE LA REPÚBLICA 

X  
 

1.1.8. VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES JUDICIALES  X  
 

1.1.8. ANTECEDENTES DE MEDIDAS CORRECTIVAS X   

1.1.8. CONSULTA DEL REGISTRO DE INHABILIDADES POR DELITOS SEXUALES COMETIDOS 
CONTRA PERSONA MENOR DE EDAD  DEL MINISTERIO DE DEFENSA POLICÍA NACIONAL 

X  Verificado por la Unidad del SPE 

1.1.9. DECLARACIÓN SOBRE MULTAS Y SANCIONES (ANEXO No. 4) X 
 

 

1.1.10. REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT) X 
 

 

1.1.11. CERTIFICACIÓN BANCARIA N/A 
 

N/A 

 
CONCLUSIÓN: NO CUMPLIÓ EN SU TOTALIDAD CON LOS REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES CONTENIDOS EN LA INVITACIÓN PÚBLICA. 
 
Proyectó: Oscar Rojas Guzmán – Profesional Especializado - Grupo Contractual-secretaria general 


